^a Iterum iidem mss. Omri et Omni constanter præferunt.

^b Melior, inquit Victorius, lectio est ad imi-

male supra, pro Amri, populum meum esse translatum. Hoc usque juxta Hebraicum quid nobis videretur expressissimus: nunc ad translationem LXX interprætum reverentes, de singulis, ut possumus, disputemus. Tribus Samaritica vocatur ad audiendum, quæ se abscedit a populo Dei. Et dicitur illi, frustra fabricari idola, aureos vitulos artifici componis manu, et imitatione Jerusalem vis alias metropolim exstruere: quis enim ornare poterit civitatem? Num ignis, qui ardoribus diaboli jaculis succenditur; et dominus iniquus, quem secundum duritiam suam et cor imponens thesaurizat sibi iram in die iræ, et revelationis justi judicij Dei (Rom. ii, 5)? Et iniquitatem auget injuria, ut non solum de domo Del rapiat, quæ est Ecclesia, sed etiam cum superbia et supercilioso aliena devastet. Numquid justificari potest qui absque statera et pondere congregat fraudulenter de testimonis Scripturarum divitias suas, quæ divitiae thesauri iniquitatis sunt? Nam cum præcipiat Dominus: *Non erit in saeculo tuo pondus grande et minus (Deut. xxv):* hi turpis, lucri gratia semper personam accipiunt in iudicio, et in eadem causa diviles ac pauperes, non iuxta negotium, sed iuxta facultatum diversitatem, aliter atque aliter iudicant; et inhabitatores civitatis suæ, quam pravis dogmatibus, perversaque doctrina a se ornari putant, loquuntur mendacium, et ponunt in excelsum os suum, et simplicitatem Ecclesiastici populi despiciunt. Unde clementissimus Deus non eos pariter percūtit, sed paulatim per plagas nititur commone-re, dicens: *Et ego incipiam te percutere perditione propter peccata tua;* et est sensus: O civitas quam heretici volunt exstruere, percutiam te, ut pereas, non in abolitionem, sed iuxta id quod peccatrix es. Sequitur: *Comedes, 511 et non saturaberis.* Legunt enim, et non intelligunt; vescentesque sermonibus Scripturarum, veritatis inopiam (Al. famem) patiuntur. *Et ejiciam, inquit, te:* et apprehendes, et non salvabis: et quicunque salvari fuerint, gladio traden-tur. *Tuo te,* ait, iudicio derelinquam; et postquam multa querens, nihil reperoris, intelligens errorem tuum, videbis, te ex universis dogmatibus tuis non posse salvari. Quicumque autem se pulaverint saturatos, et non ejeci fuerint a se, nec comprehendebi- D rent veritatem, tradentur gladio, et poenis erudien-tur. Seminabis ergo, o tribus, et o peccata civitas, quam igne, et iniquitate et contumeliis et statuta dolosa, et saeculo fraudulento heretici exquirunt; seminabis, et non metes; promes olivam, et non ungeris oleo; et uvas, et non bibes vinum. Prodest quippe tibi, errore cognito, ne habeas discipulos, ne caput tuum oleo ungas persecutorum, ne vino Sodomorum bibentes ineberies. Et disperdenter legitima populi mei, sive Amri, et omnia opera domus Achab, eorum qui in haeresibus patriarchæ, et principes extiterunt. Quos possumus, vel ad contrarias ro-tationem, ut habent septem Florentiam exemplaria.